Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 085/2024

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, a implantação de redutor de velocidade (quebra

molas) e placas de sinalização na Rua Dom Bosco, em toda a sua extensão, bairro

Liberdade.

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de

Segurança Institucional- SMSI, com a solicitação acima descrita.

                                                               Justificativa

Com o considerável aumento de veículos em nossa cidade e o aumento de acidentes no

trânsito, sendo, portanto tais fatores uma situação de extremo perigo para motoristas e

pedestres nas ruas do nosso município.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução desta implantação, seria o inicio

de uma cadeia de eventos direcionados á reestruturação e moralização do tráfego em nossa

cidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

          Marabá-PA, em 14 de agosto de 2024.

Atenciosamente,